Назаровский район
Красноярского края

Администрация Назаровского района
_______ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

« ЪО » i k  2 0 г. Назарово № 4 ЧЧ

О внесении изменений в приказ управления социальной защиты
населения администрации Назаровского района от 29.12.2018 № 156 «Об
утверждении значения натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр социального
обслуживания населения Назаровского района»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации
Назаровского района от 01.10.2015 № 333-п «Об утверждении Порядка и
условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Назаровского района и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», руководствуясь Положением об Управлении
социальной защиты населения администрации Назаровского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления социальной защиты населения
администрации Назаровского района от 25.11.2019 № 134 «Об утверждении
значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, значения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания
населения Назаровского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 к приказу изложить в новой редакции согласно
Приложению 2 к настоящему приказу. .^ят т я^,

2. Контроль за исполнением настоящегощЩк|зКрст§вляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания!. "

Руководитель управления Л.В. Рогова

Приложение № 1
к приказу от 30.12.2019 №144
Приложение № 1
к приказу от 29.12.2018 №156

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным
бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения Назаровского района" на 2019 год.

Н аим енование м униципальной
услуги

Уникальный ном ер реестровой

записи

Е диница
изм ерения

показателя
объ ем а

оказания

муниципалън
ой услуги

Н аим ен ован ие натуральной нормы
Е диница изм ерения

натуральной нормы

Знач ен ие

натуральной
нормы

1 2 3 4 5 6

1,- П р едоставление социального

обслуж ивания в ф ор м е на д ом у,

включая оказание социально-

бы товы х услуг, соци ально
м едицинских услуг, социально-

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . АЭ22ААОЮОО;
8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . АЭ26ААООООО;

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 6 А А 0 1 0 0 0 ;
8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 6 А А 0 4 0 0 0 ;

Ч исленность 1. Н атуральны е норм ы , неп оср едствен н о связанны е с  оказанием  м униципальной услуги
граж дан,

получивш их
социальны е

1.1. Работни ки , неп оср едствен н о  связанны е с  оказанием  м униципальной услуги

С оциальны й работник  8 ,5 , и  д р уги е 8 ,25 ш татная ч исленность 16,75

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 6 А А 0 5 0 0 0 ; услуги Р а б о ч ее  время часы 1973

п си хологи ческих усл уг, социально 8 8 0 0 0 0 0 :9 9 .0 .А Э 2 6 А А 0 6 0 0 0 ; (человек) О плата тр у да  п о 21 1  ст сум м а в го д 6 0 2 9  132,13
педагогических услуг, социально

тр удовы х у сл уг, социально-

8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 6 А А 0 7 0 0 0 ;
8 8 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 6 А А 0 8 0 0 0 .

С оциальное п о со б и е  и ком пенсации в ден еж н ом
эквиваленте сум м а в год

:
15 0 0 0 ,0 0

правовы х услуг, усл уг в целях

повы ш ения ком м уникативного

потенциала получателей

суточны е р асходы сум м а в год 15 0 0 0 ,0 0

Н ач исл ение н а  оплату тр у да  30,2% сум м а в го д 1 8 2 0  7 9 6 ,4 9

социальны х усл уг,им ею щ их 2. Н атуральны е норм ы  на общ ехозяйственны е нуж ды
с-1 ^аяичения ж изн едеятелностк , в

том числе д етей-инвалидов, 2 .1  .К ом мунальны е услуги

срочны х социальны х у сл уг (очно). Э лектроэнергия сум м а в го д 2 9  9 7 8 ,0 0

Ц ентральное отоп лен и е (Т еплоэнергия) сум м а в го д 4 9  181 ,34

В одоканал сум м а в го д 5 7 0 9 ,5 6

2 .2 .С о дер ж а н и е объектов недвиж им ого им ущ ества, н еобхо д и м о го

м униципального задания

для выполнения

Т екущ ий р ем онт пом ещ ения сум м а в год 10 5 4 2 ,7 0

Заправка и  р ем он т  к зтр идж ей  и  т /о  компью теров сум м а в го д 2 0  727 ,61

О бслуж ивание п ож ар ной  сигнализации сум м а в год 9 5 0 5 ,0 4  '

Ж илищ .услуга сум м а в го д 7 9 8 0 ,0 0

2 .3 . С одер ж ан и е объектов о со б о  цен ного движ им ого им ущ ества,
вы полнения м униципального задания

н ео бходи м ого  для

Ш и н ом он таж  и баллаясировка колес сум м а в го д 3 9 2 6 ,0 0

Р ем он т  автом обиля ( диагностика) сум м а в год 75  7 7 2 ,7 0

2 .4 .П одар оч н ая  и  сувенирная п родукция для

пр ове цекия м ероприятий ко д н ю  пож илого человека
(6 5 9 0 )  и  п р од ук ты (21410)

сум м а в го д 2 9  106,00

2 .5 . У слуги связи ■

И нтернет сум м а в го д 13 7 4 4 ,0 0

Т елеф онная связь сум м а в  го д 3 7  2 0 0 ,0 0

П очта, абоя .ящ ик сум м а в  го д 2 3 8 9 ,3 4

2.6 .Р аботн и к и , которы е н е  приним аю т н еп оср едственного участия в оказании м униципальной

усл уги

Работни ки уч реж дения ш татная ч исленность 10

Р аб о ч ее  время часы 1973

О плата тр у да  по 2 1 1  ст сум м а в го д 2 81 7  2 9 6 ,0 0

Н ач исл ение н а  оплату тр у да  30,2% сум м а в год 8 5 0  8 2 2 ,9 4

2 .7 . П р оч и е общ ехозяйственны е нужды

П р едр ейсовы й и  посл ерейсовы й осм отр сум м а в го д 18 7 4 2 ,4 2

М едосм отр сум м а в го д 6 4  583,33

О С А Г О  страховка сум м а в  год 3 4 8 7 ,2 0

С оп р овож ден и е 1C сум м а в  го д 51 3 5 6 ,2 0

К урсы  повы ш ения сум м а в го д 10 0 0 0 ,0 0  j

С оп р овож ден и е сайта сум м а в го д 2 4  0 0 0 ,0 0

Т ипограф ия сум м а в го д 5 2 4 0 ,0 0

К онсультант сум м а в год 0 ,0 0

Т ехосм ор т  автомобиля сум м а в год 2 4  2 0 0 ,0 0  .

М атериалы  |

бен зи н сум м а в го д

251 641

К анцелярские товары  (бум ага и  пр оч ие) сум м а в го д 2 8  163

сп е ц о д еж да  и  сп ец  обувь сум м а в год 5 4  000

к ол еса  и масла сум м а в год 5 6  20 0

запчасти н а  авто * сум м а в го д 14 940

Х озяйственн ы е материалы сум м а в год 6 553

И т о г о  по н а д о м н о й  у сл у ге сум м а в год 12 45 6  91 6

:
Н аим енование м униципальной

услуги
Уникальны й ном ер  реестровой

записи

Е диница
изм ерения
показателя

объ ем а
оказания

м уницнпальн
ОЙ VCTTVTH

Н аим ен ован ие нормы
Е ди н и ц а и зм ер ен ия

норм ы
З н ач ен ие нормы

■■ 1 ' 2 3 4 5 6

2. -П р едоставление социального

обслуж ивания в

полустационарной ф орме,

8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 5 А А 0 0 0 0 0 ;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . АЭ25ААОЮОО'

Ч исленность

граж дан,
получивш их

1. Н атуральны е норм ы , н еп оср едств ен н о  связанны е с  оказанием  м униципальной услуги

8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 5 А А 0 3 0 0 0 ; 1.1. Р аботни ки , н еп оср едств ен н о  связанны е с оказанием  м униципальной услуги

включая оказан ие социально- 8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Э 2 5 А А 0 4 0 0 0 ; социальны е С пециалисты  п о  социальной работе ш татная ч исленность 7
бы товы х усл уг, социально- 8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 5 А А 0 5 0 0 0 ;

8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 5 А А 0 6 0 0 0 ;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 5 А А 0 7 0 0 0 ;
8 7 0 0 0 0 0 .9 9 .0 . А Э 2 5 А А 0 8 0 0 0 .

услуги
(человек)

Р а б о ч ее  время часы 1973
м едицинских услуг, социально-

пси хологи ческих услуг, социально'
п едагогич еск их усл уг, соци ально

тр удовы х у сл уг, социально
правовы х услуг, усл уг в целях

О плата тр уда сум м а в год 1 9 1 2  6 8 9 ,8 9

С оциальное п о со б и е  и  ком пенсации в ден еж н ом  эквиваленте 3 0  0 0 0 ,0 0

суточны е р асходы сум м а в год 15 0 0 0 ,0 0

Н ач исл ение н а  оплату тр уда  30,2% сум м а в го д 57 6  7 2 2 ,5 5

повы ш ения ком м уникативного
потенц иала получателей

социальны х усл уг,им ею щ их

2. Н атуральны е норм ы  на общ ехозяйственны е нуж ды

2 .1  .К ом м унальны е услуги

ограничения ж изн едеятел н ости , в Э лектроэнергия сум м а в го д 21 7 2 2 ,0 0
том числе детей-ин вал идов, Ц ентрал ьное отоп лен и е (Т еплоэнергия) сум м а в го д 15 8 0 3 ,9 2

срочны х социальны х усл уг (оч но). В одоканал сум м а в го д 2 4 4 6 ,9 6

2 .2 .С о дер ж а н и е объектов н едвиж им ого им ущ ества, н ео б х о д и м о го

м униципального задания

для выполнения

Т екущ ий р ем он т  пом ещ ения сум м а в  го д 4 5 1 8 ,3 0

Заправка и  р ем он т  катридж ей и  т /о ком пью теров сум м а в  г о д  . ,8  7 7 2 ,3 9

О бслуж ивание пож ар ной  сигнализации сум м а в год 4 7 5 2 ,5 2

Ж илш ц .услуга сум м а в го д 3 4 2 0 ,0 0

2 .3 . С одерж ан и е объектов о со б о  цен ного движ им ого им ущ ества, н ео бходи м ого  .для

Ш и н ом он таж  и  баллансировка колес сум м а в год 2 114,00

Р ем он т  автом обиля ( диагностика) сум м а в год 16 5 8 0 ,7 4

2 .5 . У сл уги  связи

И нтерн ет сум м а в  го д 4 2 5 6 ,0 0

Т ел еф онная  связь сум м а в  го д 21 2 1 6 ,0 0

П оч та, а б о н .я ц и х су м м а в  го д 1 194,66

Приложение № 2
к приказу от 30.12.2019 № 144
Приложение № 2
к приказу от 29.12.2018 Ns 156

Значения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением "Комплексный центр
социального обслуживания населения Назаровского района" '

(тыс.руб.)

Наименование услуги и уникальный номер реестровой
записи

Ед. изм.
объема услуги

Базовый
норматив
затрат на
единицу
объема

Затрать: на оплату
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием услуги

Затраты на
коммунальные

услуги

Затраты на
содержание

недвижимого
имущества

1,- Предоставление социального обслуживания в форме
на дому, включая оказание социально-бытовых услуг,

социально-медицинских услуг, социально
психологических услуг, социально-педагогических услуг,
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг,

услуг в целях повышения коммуникативного
потенциала получателей социальных услуг,имеющих
ограничения жизнедеятелности, 8 том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг (очно).
8800000.93.0. АЭ22АА01000;
8800000.99.0. АЭ26АА00000;
8800000.99.0. АЭ26АА01000;
8800000.99.0. АЭ26АА04000;
8800000.99.0. АЭ26АА05000;
8800000.99.0. АЭ26АА06000;
8800000.99.0. АЭ26АА07000;
8800000.39.0. АЭ26АА08000.

Численность
граждан,

получивших
социальные

услуги
(человек)

30,09 11518,04 87,99 132,34

2. -Предоставление социального обслуживания в
полустационарной форме, включая оказание

социально-бытовых услуг, социально-медицинских
услуг, социально-психологических услуг, социально

педагогических услуг, социально-трудовых услуг,
социально-правовых услуг, услуг в целях повышения

коммуникативного потенциала получателей социальных
услуг,имеющих ограничения жизнедеятелности, в том

числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
(очно). 870000О.99.0.АЭ25АА0000О;

8700000.99.0. АЭ25АА01000;
8700000.99.0. АЭ25АА03000;
8700000.99.0. АЭ25АА04000;
8700000.99.0. АЭ25АА05000;
8700000.99.0. АЭ25АА06000;
8700000.99.0. АЭ25АА07000;
8700000.99.0. АЭ25АА08000.

Численность
граждан,

получивших
социальные

услуги
(человек)

1,71 2443,71 96,01 66,17